
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 126 DEL 11/10/2023 REG.GEN 
N.53 DEL11/10/2023 

 
 Ufficio Affari Generali 

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per il servizio di controllo e  prevenzione contro gli incendi nel 
territorio di Sennariolo Compagnia barracellare  - Approvazione rendiconto e 
liquidazione contributo annualita 2023,           

 
L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 25.09.2020; 

il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza anno 2023-2024-2025, approvato con 

delibera di G.C. n. 24 del 26/04/2023;   

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 

11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrativa-Sociale; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n. 3 del 12.04.2023 e nota 

di aggiornamento al D.U.P.S 2023/2025 di cui alla delibera CC. 4 del 10.05.2023 esecutiva;  

il bilancio 2023-2024-2025 approvato con delibera di C.C. n. 6 del 10.05.2023, esecutiva;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni 

di conflitto di interesse;  

Il Responsabile del Procedimento del presente atto è la dr.ssa Patrizia Ledda; 

 

VISTA la L.R. 15/07/1988, n. 25, recante “Organizzazione e funzionamento delle compagnie 

barracellari”, la quale individua, fra le funzioni ordinarie ad esse attribuite dall’art. 2, la 

prevenzione e repressione degli incendi;  

 

VISTA la legge regionale n. 25 del 1988, articoli 5,10 e 30; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 11 in data 30/06/2021 avente per oggetto 

“Convenzione tra il comune di Sennariolo e la Compagnia Barracellare di Tresnuraghes- 

Triennio 2021-2024”  

 

VISTA l’allegata convenzione che regola i rapporti tra il comune di Sennariolo, Tresnuraghes e 

la compagnia Barracellare di Tresnuraghes; 

 

VISTA la relazione e il rendiconto di fine servizio antincendio del Comando Compagnia 

Barracellare di Tresnuraghes per il periodo 01 luglio – 30 settembre 2023, assunti al ns. 

protocollo con nota n. 3149 in data 09/10/2023; 

 

DATO ATTO che:  

il servizio di tutela del territorio e dell'ambiente, compresa la gestione della campagna di 

prevenzione degli incendi, è stata correttamente eseguita dalla Compagnia Barracellare su 

citata; 

 

RITENUTO di dover approvare il rendiconto e di procedere in merito; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggii 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il bilancio 2023/25; 

DETERMINA 

di approvare la relazione e il rendiconto di fine servizio antincendio presentato dal Comando 

Compagnia Barracellare di Tresnuraghes per il periodo 01 luglio – 30 settembre 2023,  

 

di impegnare e contestualmente liquidare in favore della Compagnia Barracellare di 

Tresnuraghes (Iban agli atti), per il servizio di lotta agli incendi nel territorio comunale nel 

periodo 01 luglio – 30 settembre 2023 il contributo economico dell’importo di € 2.000,00, con 

imputazione sul capitolo 3350/2/1, del bilancio 2023/2025. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


